
 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 1 z 6

 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70, 

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

                  Poznań, dnia 08.01.2024 r. 
ZP/p/43/2023 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym z 
fakultatywnymi negocjacjami na podstawie art. 275 ust. 2 ustawy Pzp na dostawę preparatów do dezynfekcji 
endoskopów, preparatów do zamgławiania, worków na odpady, koszy, środków czystości, mopów, 
dozowników, środków czystości dla pacjenta i innych 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1 

 
 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w 
przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający 
niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 

 
 
 

Zestaw zapytań nr 1  

 
Pakiet 7 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania: jednorazowe nawilżone myjki w postaci rękawicy 
przeznaczone do mycia, pielęgnacji i ochrony skóry przy inkontynencji, z zawartością substancji ochronnej 3% 
dimetykon, niezawierające składników o właściwościach bójczych, barwników, alkoholi, parabenów, mydła 
oraz kwasu mlekowego. Zawiera składniki myjące, odżywcze oraz pielęgnujące takie jak: witamina E, 
gliceryna, D-panthenol, niewymagające spłukiwania oraz osuszania ciała. Posiadające pH neutralne dla skóry, 
hipoalergiczne, testowane dermatologicznie. Rękawice o zaokrąglonym anatomicznym kształcie, miękkie i 
przyjemne w dotyku, wykonane z wytrzymałego i delikatnego materiału, rękawice o wymiarze 22 x 17 cm i 
gramaturze 50g/m2, pakowanie w opakowaniu typu flow-pack z możliwością podgrzania w kuchence 
mikrofalowej, zarejestrowany jako wyrób medyczny. Opakowanie a 10 sztuk z przeliczeniem ilości. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oferowany produkt 
 
 
 

 



 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 2 z 6

 

Zestaw zapytań nr 2  

 
Pakiet 3 
Prosimy o potwierdzenie, iż ze względu na zastosowanie chusteczek do szybkiej dezynfekcji i mycia 
niewielkich powierzchni medycznych oraz nieinwazyjnego sprzętu medycznego Zamawiający będzie wymagał 
dualnej rejestracji zgodnie wymaganiami prawnymi zawartymi w KOMUNIKATEM PREZESA URZĘDU 
REJESTRACJI PRODUKTÓW LECZNICZYCH, WYROBÓW MEDYCZNYCH I PRODUKTÓW 
BIOBÓJCZYCH z dnia 11 września 2014 r. w sprawie rejestracji środków do dezynfekcji (dołączony i 
dostępny na stronie internetowej: "Produkty biobójcze przeznaczone do zastosowań nie tylko zgodnych z 
celami niniejszego rozporządzenia, ale również związanych z wyrobami medycznymi, jak na przykład środki 
dezynfekujące stosowane do dezynfekcji powierzchni w szpitalach oraz wyrobów medycznych, mogą stanowić 
ryzyko inne niż objęte zakresem niniejszego rozporządzenia. Dlatego takie produkty biobójcze powinny 
spełniać – oprócz wymogów niniejszego rozporządzenia – stosowne wymogi podstawowe określone w 
załączniku I do dyrektywy Rady 90/385/EWG z dnia 20 czerwca 1990 r. w sprawie zbliżenia ustawodawstw 
państw członkowskich odnoszących się do wyrobów medycznych aktywnego osadzania, w dyrektywie Rady 
93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. dotyczącej wyrobów medycznych i w dyrektywie 98/79/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 27 października 1998 r. w sprawie wyrobów medycznych używanych do diagnozy 
in vitro". 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga podwójnej rejestracji chusteczek wyrób medyczny 
i produkt biobójczy  
 
 

Zestaw zapytań nr 3  

 
PYTANIE PAKIET NR 6: Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 6 jako produkt równoważny 
myjki o zdecydowanie wyższych parametrach: Myjka z hypoalergiczny żelem myjącym do jednorazowego 
użycia, wykonana z poliuretanu o wymiarach nie mniejszych niż 20 cm x 12cm x1cm.Gramatura 170 g/m2. 
Parametry grubości i gramatury zdecydowanie wyższe niż oczekiwania zamawiającego co powoduje, iż myjka 
jest bardzo wydajna z bardzo dużą zawartością hypoalergicznego żelu pozwalającego na umycie jedną myjką 
ciała pacjenta. Żel zawarty w myjkach jest zarejestrowany zgodnie z aktualną ustawą o kosmetykach NR 
1223/2009, posiada Raport Bezpieczeństwa Produktu Kosmetycznego bez którego nie można sprzedawać 
kosmetyków w Polsce i UE. Opakowanie jednostkowe nie mniejsze niż 40 szt. Instrukcja użytkowania w języku 
polskim. Informacja o hypoalergiczności żelu umieszczona na pojedynczym opakowaniu handlowym. 
Przeliczenie do wyceny na opakowania handlowe 40szt. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oferowany produkt  
 
 

Zestaw zapytań nr 4  

 
Pytania do Pakietu nr 15 Czy Zamawiający wymaga w celu potwierdzenia kompatybilności zaoferowanego 
środka oficjalnego dokumentu wystawionego przez producenta urządzenia posiadanego przez 
Zamawiającego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga dostarczenia oficjalnego dokumentu 
wystawionego przez producenta potwierdzającego kompatybilność preparatu z posiadanym przez 
Zamawiającego urządzeniem. 
 
 

Zestaw zapytań nr 5  

 

1. Pakiet 3 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści chusteczki alkoholowe działające już od 30 sek. na wirusy 
osłonkowe, Rota, Noro, bakterie, grzyby, prątki gruźlicy, w przypadku warunków brudnych czas działania na 
wirusy osłonkowe oraz rotawirusy wynosi 60 sekund spełniające pozostałe wymagania SWZ?  
 



 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 3 z 6

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

2. Pakiet 11 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści koncentrat do usuwania starych powłok woskowych i polimerowych 
na powierzchniach odpornych na alkalia (lastrico, PCV, gres, terakota, linoleum, gumolit), rozcieńczany od 
0,5l do 2,5l na 10l wody. Zawierający 2-aminoetanol, wodorotlenek sodu, <5% amfoteryczne środki 
powierzchniowo czynne, <5% EDTA (kwas etylenodiaminotetraoctowy) i jego sole pH 13±0,5.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

3. Pakiet 11 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści polimerową powłokę do zabezpieczania wodoodpornych 
powierzchni tj. linoleum, PCV, lastrico, beton, gdzie 2-3l wystarcza na zabezpieczenie 100 m2 podłogi przy 2-
3 warstwach. Zawierający Fosforan triizobutylu, <5% fosforany, <5% Niejonowe środki powierzchniowo 
czynne, benzisothiazolinone, methylchloroisothiazolinone/methylisothiazolinone pH 8,5±1 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

Zestaw zapytań nr 6  

 
1. Dot. pakiet 3 Prosimy o dopuszczenie do oceny równoważnych chusteczek, o nazwie handlowej Incidin 

Alcohol Wipe (producent Ecolab), skutecznych na B, F, Tbc do 1 min oraz V otoczkowe i Rota do 30s oraz 
Adeno; z okresem ważności po pierwszym otwarciu: 2 miesiące. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

2. Dot. pakiet 4 Prosimy o dopuszczenie do oceny równoważnych chusteczek, o nazwie handlowej Incidin 
OxyWipe (producent Ecolab), szybkodziałających gotowych do użycia chusteczek do dezynfekcji i mycia 
powierzchni medycznych wrażliwych nadziałanie alkoholu, na bazie H₂O₂ bez zawartości alkoholu, chloru, 
QAV, kwasu nadoctowego oraz poliaminy; chusteczka o wymiarze min. 20 x 20 cm i gramaturze min. 50 g/m²; 
spektrum działania: zgodnie z EN 16615 (test czterech pól) B, F - 5 minut, V zgodnie z RKI V (osłonkowe w 
tym: HBV, HCV, HIV; Polyoma SV40, Rota) - 30s, V zgodnie z EN 14476 (Adeno) - 1min; testy wykonane na 
roztworze odciśniętym z chusteczki lub bezpośrednio z jej udziałem (EN 16615); możliwość stosowania min. 
3 miesiące od daty otwarcia opakowania, produkt posiadający rejestrację jako wyrób medyczny, 
konfekcjonowane w opakowaniu 100 chusteczek. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

Zestaw zapytań nr 7  

 
1. Dotyczy Części nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gotowych do użycia 

alkoholowych chusteczek przeznaczonych do dezynfekcji powierzchni oraz wyrobów medycznych 
odpornych na działanie alkoholu, spektrum działania: B, F, Tbc – 1 min., V (Rota, Vaccinia, HIV, HBV, 
HCV, Noro, Adeno) w czasie 30 sek.? Możliwość rozszerzenia spektrum o wirus Polio w 5 min. 
Możliwość użycia w pionie żywieniowym. Wyrób medyczny kl. IIA. Zachowujące trwałość bójczą 3 m-
ce od otwarcia opakowania. Spełniające pozostałe wymagania SWZ. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

2. Dotyczy Części nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek przeznaczonych 
do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni, w tym głowic USG, ekranów, sprzętu medycznego z 
tworzyw sztucznych, inkubatorów z minimalną zawartością alkoholi (2,6%), działających na B, F – 5 
min., Tbc – 15 min., V (HBV, HCV, Adeno, Noro, Polyoma, Corona, HSV, VRS, H1N1) – w czasie 1 
min., spełniające pozostałe wymagania SWZ? Materiał chusteczki z wiskozy i poliestru. Możliwość 
użycia w pionie żywieniowym. Wyrób medyczny kl. IIA. 
 



 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 4 z 6

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczek w opakowaniu typu tuba?  
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

4. Dotyczy Części nr 5Poz. 1 - Prosimy o dopuszczenie preparatu w opakowaniu 1L z odpowiednim 
przeliczeniem zapotrzebowania? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

5. Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści środek do wysokiego stopnia dezynfekcji  narzędzi i endoskopu, 
nie zawiera formaldehydu, aldehydów i QAC, na bazie kwasu nadoctowego, przeznaczony do 
dezynfekcji sprzętu termolabilnego,  zawiera szerokie spektrum działania: bakteriobójcze, 
grzybobójcze, prątkobójcze, wirusobójcze oraz Clostridium difficile bez użycia aktywatora, wysoka 
tolerancja materiałowa, nie matowi optyki, usuwa trudne zabrudzenia, rozpuszczalny w wodzie, w 
postaci płynnego koncentratu,  możliwość kontroli stężenia paskami testowymi, wyrób medyczny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

6. Poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści środek do wysokiego stopnia dezynfekcji  narzędzi i endoskopu, 
nie zawiera formaldehydu i QAC, na bazie glutaraldehydu, przeznaczony do dezynfekcji sprzętu 
termolabilnego, zawiera szerokie spektrum działania: bakteriobójcze, grzybobójcze, prątkobójcze, 
wirusobójcze oraz sporobójcze ( w tym Clostridium difficile), bez użycia aktywatora, wysoka tolerancja 
materiałowa, nie matowi optyki, usuwa trudne zabrudzenia, rozpuszczalny w wodzie, w postaci 
płynnego koncentratu, możliwość kontroli stężenia paskami testowymi, wyrób medyczny? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

7. Czy Zamawiający dopuści preparaty kompatybilne ze sobą pochodzące od różnych producentów, 
potwierdzone oświadczeniem producenta?  
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

8. Dotyczy Części nr 14: Czy Zamawiający dopuści uniwersalny dozownik łokciowy z podstawką 
zapobiegającą kapaniu na podłogę, z butelką 0,5L lub 1L przeznaczony do bezpośredniej aplikacji 
preparatów dezynfekcyjnych;  Dozownik o wysokości (łącznie z ramieniem) max 33,5 cm, Szerokość 
max 10,8 cm, długość ramienia z dozownikiem 22,2 cm; Przewidziane mocowanie na ścianie bez 
konieczności przykręcania i odkręcania dozownika; Jednocześnie biała obudowa wykonana z 
tworzywa sztucznego przeznaczonego do mycia i dezynfekcji przy użyciu preparatów alkoholowych, 
posiadająca ramię metalowe oraz transparentny front w celu identyfikacji preparatu; Element pompki 
z prostym demontażem; Ramię dozownika wykonane z tworzywa, obsługiwane łokciem lub 
przedramieniem; Dozownik z pompką tłokową umożliwiającą regulację dozowanego preparatu w 
przedziale od 0,6 – 2,0 ml przy jednokrotnym naciśnięciu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 

Zestaw zapytań nr 8  

 
Czy Zamawiający dopuści w części nr 14 dozownik o długości ramienia 21 cm+/- 1 cm, przy 
zachowaniu pozostałych warunków SWZ? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 



 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 5 z 6

 

Zestaw zapytań nr 9  

 
1. Pakiet 6 

Czy Zamawiający dopuści do oceny jednorazowe rękawice do szybkiego i delikatnego mycia oraz pielęgnacji 
skóry bez użycia wody, nasączone obustronnie środkiem, nie wymagające spłukiwania, gotowe i łatwe do 
użycia, posiadające doskonałe właściwości myjące, przyjemny zapach oraz pH ok 5. Dzięki zawartości 
alantoiny chronią skórę przed podrażnieniami. Przebadane dermatologicznie. Wykonane z puszystej i miękkiej 
tkaniny o wymiarach 15,5cm x 23,5cm, o gramaturze 73g/m2. Zamkniecie samoprzylepne wielokrotnego 
użytku. Opakowanie 10szt. Kosmetyk. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

2. Pakiet 7 
Czy Zamawiający dopuści do oceny prostokątne jednorazowe rękawice do mycia i pielęgnacji skóry bez użycia 
wody, nie wymagające spłukiwania. Zawierające w składzie dichlorowodorek oraz substancję pielęgnującą 
skórę - alantoinę, nie zawierające barwników i substancji zapachowych, alkoholi, parabenów, mydła, kwasu 
mlekowego, utrzymują naturalne /kwaśne/ pH skóry.  Wykonane z wytrzymałego włókna polipropylenowego, 
miękkie i przyjemne w dotyku o wymiarach 16cmx21cm, oraz gramaturze 75g/m2. W razie potrzeby 
opakowanie rękawiczek można podgrzać w kuchence mikrofalowej. Zamkniecie samoprzylepne wielokrotnego 
użytku, opakowanie 8szt. Kosmetyk. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

3. Pakiet 6, 7 Proszę o doprecyzowanie czy kolumna „ilość” odnosi się do sztuk myjek, czy ilości opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, że kolumna „ilość” odnosi się do ilości sztuk 
danego produktu, a nie ilość opakowań. Adekwatnie odnosi się to do wartości w kolumnie cena netto 
za sztukę, a nie za opakowanie. W przypadku zmiany wielkości opakowania przy dopuszczeniu 
zmiany przez Zamawiającego, nie ma potrzeby przeliczania ilości danego asortymentu. 
 

4. Pakiet 6, 7 
Z uwagi na małą wartość cen jednostkowych, gdy ilość podano w kg, litrach, litrach roztworu roboczego lub 
sztukach chusteczek, prosimy o wyrażenie zgody na podanie cen z dokładnością do 4 miejsc po przecinku. 
Umożliwi to porównanie ofert. Ceny za opakowanie, wartość netto i wartość brutto pakietu zostaną podane z 
dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.   
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga przedstawienie ceny z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku, zgodnie z zasadami matematyki. 
 

5. Pakiet 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nasączonego czepka do mycia i dekontaminacji włosów i 
skóry głowy bez użycia wody, przeznaczonego do jednorazowego użytku, gotowego do użycia, nie 
wymagającego spłukiwania, zawierającego octenidynę. Średnica czepka 29cm. W razie potrzeby opakowanie 
można podgrzać w kuchence mikrofalowej. Nie zawiera w składzie środków zapachowych, alkoholu i mydła. 
Opakowanie 1szt. Kosmetyk. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oferowany produkt 
 

6. Pakiet 14 
Prosimy o dopuszczenie do oceny dozownika łokciowego, przeznaczonego do aplikacji mydła w płynie, 
preparatów myjących, dezynfekujących w butelkach o pojemności 500 ml i 1L.. Obudowa wykonana tworzywa 
sztucznego ABS w kolorze białym. Pompka tłokowa wykonana z tworzywa sztucznego posiadająca możliwość 
regulacji dozowanej ilości preparatu od 1ml do 3ml na jeden skok tłoku pompki. Produkt jest łatwy w montażu 
i w użytku. Dozownik umożliwia kontrolę stanu ilości płynu dzięki widocznej butelce z preparatem. Ramię 
dozownika wykonane z tworzywa, obsługiwane łokciem lub przedramieniem Mocowanie na ścianie bez 
konieczności przykręcania i odkręcania dozownika Specjalny zawór wylotowy zapobiega wyschnięciu, 
kapaniu, wyparowywaniu i kontaminacji preparatu. Wymiary:  



 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 6 z 6

 

- wysokość: wraz z ramieniem 300mm 
- szerokość: 89mm 
- długość ramienia: 210mm 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 
 
 


